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公司代码：000008                                                                        公司简称：神州高铁 

神州高铁技术股份有限公司 

2020 年度商誉减值测试报告 

一、是否进行减值测试 

√ 是 □ 否  

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告 

√ 是 □ 否  

资产组名称 评估机构 评估师 评估报告编号 评估价值类型 评估结果 

北京新联铁集团股份有

限公司（以下简称“新联

铁”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9007 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 81,300 万元 

沃尔新（北京）自动设备

有限公司（以下简称“沃

尔新”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9008 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 22,400 万元 

株洲壹星科技股份有限

公司（以下简称“株洲壹

星”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9011 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 1,700 万元 

南京拓控信息科技股份

有限公司（以下简称“南

京拓控”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9016 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 5,900 万元 

苏州华兴致远电子科技

有限公司（以下简称“”

苏州华兴致远） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9015 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 14,300 万元 

北京交大微联科技有限

公司（以下简称“交大微

联”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9013 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 97,000 万元 

武汉利德测控技术有限

公司（以下简称“武汉利

德”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9010 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 57,600 万元 

北京联讯伟业科技发展

有限公司（以下简称“联

讯伟业”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9019 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 9,800 万元 

北京华高世纪科技股份

有限公司（以下简称“华

高世纪”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9009 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 64,900 万元 

广州神铁牵引设备有限

公司（以下简称“广州神

铁”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9012 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 14,800 万元 

北京地平线轨道技术有

限公司（以下简称“地平

线”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9018 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 11.72 万元 

北京天熔焊接技术有限

公司（以下简称“天熔焊

接”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9020 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 53.78 万元 
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北京全声科技有限公司

（以下简称“全声科技”） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9014 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 300 万元 

上海锦申铁道科技有限

公司（以下简称“”上海

锦申） 

北京卓信大华

资产评估有限

公司 

赵新明、闫松 
卓信大华评报字

（2021）第 9017 号 

评估对象在持续经

营前提下的可收回

价值 

商誉相关资产组在评

估基准日的可收回价

值为 24,300 万元 

三、是否存在减值迹象 

资产组名称 是否存在减值迹象 备注 是否计提减值 备注 减值依据 备注 

新联铁 不存在减值迹象  否  专项评估报告  

沃尔新 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

壹星科技 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

拓控信息 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

苏州华兴致远 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

交大微联 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

武汉利德 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

联讯伟业 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

华高世纪 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

广州神铁 不存在减值迹象  否  专项评估报告  

地平线 

所处行业产能过剩，相关产业政策、

产品与服务的市场状况或市场竞争程

度发生明显不利变化 

 是  专项评估报告  

天熔焊接 不存在减值迹象  否  专项评估报告  

全声科技 不存在减值迹象  否  专项评估报告  

上海锦申 不存在减值迹象  否  专项评估报告  

四、商誉分摊情况 

单位：元 

资产组名称 
资产组或资产组

组合的构成 

资产组或资产组组

合的确定方法 

资产组或资产组

组合的账面金额 
商誉分摊方法 分摊商誉原值 

新联铁 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与
137,008,470.81 

新联铁被收购时有沃尔新、壹星科技、

拓控信息、苏州华兴致远、新路通五
637,452,678.50 
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业务确定为一个资

产组或资产组组合 

个子公司。其中，新路通作为新联铁

与沃尔新的加工厂，仅为新联铁与沃

尔新提供服务，无独立现金流。除此

外，其他母子公司均存在独立业务。

故而将购置新联铁形成的商誉分摊到

新联铁、沃尔新、壹星科技、拓控信

息、苏州华兴致远五个资产组 

沃尔新 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

23,633,307.45 

新联铁被收购时有沃尔新、壹星科技、

拓控信息、苏州华兴致远、新路通五

个子公司。其中，新路通作为新联铁

与沃尔新的加工厂，仅为新联铁与沃

尔新提供服务，无独立现金流。除此

外，其他母子公司均存在独立业务。

故而将购置新联铁形成的商誉分摊到

新联铁、沃尔新、壹星科技、拓控信

息、苏州华兴致远五个资产组 

279,932,220.60 

壹星科技 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

13,148,779.59 

新联铁被收购时有沃尔新、壹星科技、

拓控信息、苏州华兴致远、新路通五

个子公司。其中，新路通作为新联铁

与沃尔新的加工厂，仅为新联铁与沃

尔新提供服务，无独立现金流。除此

外，其他母子公司均存在独立业务。

故而将购置新联铁形成的商誉分摊到

新联铁、沃尔新、壹星科技、拓控信

息、苏州华兴致远五个资产组 

48,532,439.18 

拓控信息 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

13,853,884.36 

新联铁被收购时有沃尔新、壹星科技、

拓控信息、苏州华兴致远、新路通五

个子公司。其中，新路通作为新联铁

与沃尔新的加工厂，仅为新联铁与沃

尔新提供服务，无独立现金流。除此

外，其他母子公司均存在独立业务。

故而将购置新联铁形成的商誉分摊到

新联铁、沃尔新、壹星科技、拓控信

息、苏州华兴致远五个资产组 

99,228,743.39 

苏州华兴致

远 

商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

42,272,766.83 

新联铁被收购时有沃尔新、壹星科技、

拓控信息、苏州华兴致远、新路通五

个子公司。其中，新路通作为新联铁

与沃尔新的加工厂，仅为新联铁与沃

尔新提供服务，无独立现金流。除此

外，其他母子公司均存在独立业务。

故而将购置新联铁形成的商誉分摊到

新联铁、沃尔新、壹星科技、拓控信

息、苏州华兴致远五个资产组 

182,515,128.20 

交大微联 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

146,388,749.35 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
885,885,574.32 

武汉利德 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

101,359,395.47 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
561,156,147.29 

联讯伟业 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

2,622,845.50 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
178,976,575.13 

华高世纪 商誉相关资产组 将商誉在所收购子 58,584,107.46 收购时仅有一个资产组，将产生的商 656,517,323.16 
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的长期资产 公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

誉直接计入该资产组 

广州神铁 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

18,987,305.51 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
50,647,464.78 

地平线 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

116,225.67 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
15,543,333.20 

天熔焊接 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

496,889.66 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
811,393.04 

全声科技 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

383,407.80 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
2,952,011.51 

上海锦申 
商誉相关资产组

的长期资产 

将商誉在所收购子

公司的整体资产与

业务确定为一个资

产组或资产组组合 

15,588,038.28 
收购时仅有一个资产组，将产生的商

誉直接计入该资产组 
82,038,634.66 

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异 

□ 是 √ 否  

五、商誉减值测试过程 

1、重要假设及其理由 

1）假设评估基准日后产权持有人持续经营； 

2）资产持续使用假设：资产持续使用假设是指评估时需根据含商誉资产组按目前的用途和使用

的方式、规模、频度、环境等情况继续使用，或者在有所改变的基础上使用，相应确定评估方法、参

数和依据； 

3）假设国家现行的有关法律法规及政策、国家宏观经济形势无重大变化，含商誉资产组所处地

区的政治、经济和社会环境无重大变化； 

4）假设和含商誉资产组相关的利率、赋税基准及税率、政策性征收费用等评估基准日后不发生

重大变化； 

5）假设含商誉资产组所在的行业保持稳定发展态势，行业政策、管理制度及相关规定无重大变

化； 

6）假设评估基准日后无不可抗力及不可预见因素对含商誉资产组造成重大不利影响； 

7）假设评估基准日后含商誉资产组采用的会计政策和编写本资产评估报告时所采用的会计政策

在重要方面保持一致； 

8）假设含商誉资产组涉及的主要经营管理团队保持现有的管理方式和管理水平，经营范围、方

式与目前方向保持一致；且经营者是负责的，有能力担当其职务； 

9）假设含商誉资产组所涉及资产的购置、取得、建造过程均符合国家有关法律法规规定； 

10）假设评估基准日后含商誉资产组的现金流入为平均流入，现金流出为平均流出； 
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11）假设产权持有人提供的正在履行或尚未履行的合同、协议、中标书均有效并能在计划时间内

完成； 

12）假设产权持有人未来能够在规定期限内继续享有相应的税收优惠政策； 

13）假设含商誉资产组需由国家或地方政府机构、团体签发的执照、使用许可证、同意函或其他

法律性及行政性授权文件，于评估基准日时均在有效期内正常合规使用，且该等证照有效期满可以获

得更新或换发。 

关键参数： 

项目 关键参数 

2021年收入增

长率 

2022-2025年收入

增长率 

稳定期

增长率 

利润率 折现率（税前加权平

均资本成本） 

新联铁 11.19% 2.07%-8.14% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

沃尔新 34.80% 4.19%-10.73% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

株洲壹星 50.22% -18.79%-5.98% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

南京拓控 58.35% 3.89%-10.21% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

苏州华兴致远 14.24% 7.98%-13.32% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

交大微联 29.40% 7.12%-16.84% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

武汉利德 82.16% 3.44%-6.75% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

联讯伟业 64.12% 8.27%-15.02% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

华高世纪科 60.02% 4.69%-12.88% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

广州神铁 21.46% 5.27%-10.92% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.39% 

全声科技 108.41% -10.94%-3.61% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 15.50% 

上海锦申 14.25% 1.14%-9.71% 0% 根据预测的收入、成本、费用等计算 14.89% 

公司根据各资产组已经签订的合同、协议、发展规划、历年经营趋势和市场竞争等因素综合分析，

结合在手订单、预计中标项目情况以及考虑行业特性、行业发展前景、行业竞争的激烈程度及企业所

处市场地位等综合因素，对预测日未来2021-2025年的收入、成本、费用等进行预测。 

    2021年收入增长率指标解释：2020年疫情对交通运输行业造成冲击，铁路、地铁等上游客户的日

常运输组织、建设施工、采购招标、项目验收等工作均受到影响，造成公司项目进度放缓、周期延长，

部分计划内项目四季度完成情况未达预期，导致位于武汉市、北京市疫情重灾区的部分公司2020年营

业收入大幅下降。截止2021年4月，国内新冠肺炎疫情得到很大程度控制，由于上一年度部分未完成

项目本年集中完成，加之受上年较低基数影响，管理层预计，受疫情影响较为严重的部分公司2021年

营业收入将快速恢复。 

2、整体资产组或资产组组合账面价值 

单位：元 

资产组名称 
归属于母公司股东

的商誉账面价值 

归属于少数股东的

商誉账面价值 
全部商誉账面价值 

资产组或资产组组

合内其他资产账面

价值 

包含商誉的资产组

或资产组组合账面

价值 

新联铁 637,452,678.50  637,452,678.50 137,008,470.81 774,461,149.31 

沃尔新 279,932,220.60  279,932,220.60 23,633,307.45 303,565,528.05 

壹星科技 40,505,277.68  40,505,277.68 13,148,779.59 53,654,057.27 
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拓控信息 99,228,743.39  99,228,743.39 13,853,884.36 113,082,627.75 

苏州华兴致远 182,515,128.20  182,515,128.20 42,272,766.83 224,787,895.03 

交大微联 885,885,574.32 98,431,730.48 984,317,304.80 146,388,749.35 1,130,706,054.15 

武汉利德 561,156,147.29  561,156,147.29 101,359,395.47 662,515,542.76 

联讯伟业 178,976,575.13  178,976,575.13 2,622,845.50 181,599,420.63 

华高世纪 656,517,323.16  656,517,323.16 58,584,107.46 715,101,430.62 

广州神铁 50,647,464.78 37,866,105.27 88,513,570.05 18,987,305.51 107,500,875.56 

地平线 5,774,978.28  5,774,978.28 116,225.67 5,891,203.95 

天熔焊接 0.00  0.00 496,889.66 496,889.66 

全声科技 2,399,440.24 194,549.21 2,593,989.45 383,407.80 2,977,397.25 

上海锦申 82,038,634.66 35,159,414.80 117,198,049.51 15,588,038.28 132,786,087.79 

3、可收回金额 

（1）公允价值减去处置费用后的净额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

资产组名称 
公允价值层

次 
公允价值获取方式 公允价值 处置费用 

公允价值减去处置

费用后的净额 

天熔焊接 第二层次 

按照评估基准日的现行市场价格

和取费标准，分别通过市场途径、

成本途径进行询价、计算。 

573,600.00 35,790.00 537,810.00 

地平线 第二层次 

按照评估基准日的现行市场价格

和取费标准，分别通过市场途径、

成本途径进行询价、计算。 

124,844.69 8,186.37 116,658.32 

前述信息是否与以前期间不一致 

□ 是 √ 否  

其他说明 

□ 适用 √ 不适用  

（2）预计未来现金净流量的现值 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

资产组名

称 
预测期间 

预测期营

业收入增

长率 

预测期利

润率 

预测期净

利润 
稳定期间 

稳定期营

业收入增

长率 

稳定期利

润率 

稳定期净

利润 
折现率 

预计未来

现金净流

量的现值 

新联铁 
2021 年

-2025 年 

2.07%-11.

19% 

18.88%-20

.04% 

174,038,44

1.06-224,1
96,013.76 

永续期 0% 19.93% 
224,196,01

3.76 
14.39% 

813,000,00

0.00 

沃尔新 
2021 年

-2025 年 

4.19%-34.

8% 

24.21%-36

.53% 

38,840,310

.74-78,196

,503.78 
永续期 0% 36.53% 

78,196,503

.78 
14.39% 

224,000,00

0.00 

壹星科技 
2021 年

-2025 年 

-18.79%-5

0.22% 

5.6%-14.1

8% 

3,988,652.

15-9,368,5
40.49 

永续期 0% 14.18% 
9,368,540.

49 
14.39% 

17,000,000

.00 

拓控信息 
2021 年

-2025 年 

3.89%-58.

35% 

17.55%-19

.16% 

22,849,600

-31,799,00
0 

永续期 0% 18.61% 
31,799,000

.00 
14.39% 

59,000,000

.00 
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苏州华兴

致远 

2021 年

-2025 年 

7.98%-14.

24% 

16.75%-20

.47% 

22,459,632

.73-41,330
,779.4 

永续期 0% 20.47% 
41,330,779

.40 
14.39% 

143,000,00

0.00 

交大微联 
2021 年

-2025 年 

7.12%-29.
4% 

31.67%-39
.34% 

141,025,27

2.29-273,1

42,309.15 
永续期 0% 39.34% 

273,142,30
9.15 

14.39% 
970,000,00
0.00 

武汉利德 
2021 年

-2025 年 

3.44%-82.

16% 

29%-30.13

% 

135,936,82

0.13-172,5
06,118.23 

永续期 0% 30.13% 
172,506,11

8.23 
14.39% 

576,000,00

0.00 

联讯伟业 
2021 年

-2025 年 

8.27%-64.

12% 

23.54%-25

.67% 

12,263,418

.18-20,858
,269.7 

永续期 0% 25.67% 
20,858,269

.70 
14.39% 

98,000,000

.00 

华高世纪 
2021 年

-2025 年 

4.69%-60.

02% 

36.9%-39.

14% 

92,591,481

.16-140,37
9,504.42 

永续期 0% 39.14% 
140,379,50

4.42 
14.39% 

649,000,00

0.00 

广州神铁 
2021 年

-2025 年 

5.27%-21.

46% 

2.2%-5.33

% 

4,596,350.

6-15,327,0
03.72 

永续期 0% 5.33% 
15,327,003

.72 
14.39% 

148,000,00

0.00 

全声科技 
2021 年

-2025 年 

-10.94%-1

08.41% 

24.04%-30

.49% 

1,059,554.

27-1,330,1

60.96 
永续期 0% 30.49% 

1,330,160.

96 
15.50% 

3,000,000.

00 

上海锦申 
2021 年

-2025 年 

1.14%-14.

25% 

67.39%-67

.66% 

33,354,320

.56-40,169
,388.17 

永续期 0% 67.44% 
40,169,388

.17 
14.89% 

243,000,00

0.00 

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
是 

 

预测期利润率是否与以前期间不一致 
是 

 

预测期净利润是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期利润率是否与以前期间不一致 
是 

 

稳定期净利润是否与以前期间不一致 
是 

 

折现率是否与以前期间不一致 
是 

 

其他说明 

□ 适用 √ 不适用  

4、商誉减值损失的计算 

单位：元 

资产组名称 

包含商誉的资产

组或资产组组合

账面价值 

可收回金额 
整体商誉减值准

备 

归属于母公司股

东的商誉减值准

备 

以前年度已计提

的商誉减值准备 

本年度商誉减值

损失 

新联铁 774,461,149.31 813,000,000.00     

沃尔新 303,565,528.05 224,000,000.00 79,565,528.05 79,565,528.05  79,565,528.05 

壹星科技 53,654,057.27 17,000,000.00 44,681,218.77 44,681,218.77 8,027,161.50 36,654,057.27 

拓控信息 113,082,627.75 59,000,000.00 54,082,627.75 54,082,627.75  54,082,627.75 
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苏州华兴致远 224,787,895.03 143,000,000.00 81,787,895.03 81,787,895.03  81,787,895.03 

交大微联 1,130,706,054.15 970,000,000.00 160,706,054.15 144,635,448.74  144,635,448.74 

武汉利德 662,515,542.76 576,000,000.00 86,515,542.76 86,515,542.76  86,515,542.76 

联讯伟业 181,599,420.63 98,000,000.00 83,599,420.63 83,599,420.63  83,599,420.63 

华高世纪 715,101,430.62 649,000,000.00 66,101,430.62 66,101,430.62  66,101,430.62 

广州神铁 107,500,875.56 148,000,000.00     

地平线 5,891,203.95 116,225.67 15,543,333.20 15,543,333.20 9,768,354.92 5,774,978.28 

天熔焊接 496,889.66 537,810.00 811,393.04 811,393.04 811,393.04  

全声科技 2,977,397.25 3,000,000.00 552,571.27 552,571.27 552,571.27  

上海锦申 132,786,087.79 243,000,000.00     

六、未实现盈利预测的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉减

值准备 

本年商誉减值

损失金额 

是否存在业绩

承诺 

是否完成业绩

承诺 
备注 

沃尔新 沃尔新 279,932,220.60 79,565,528.05 79,565,528.05 是 是  

壹星科技 壹星科技 48,532,439.18 44,681,218.77 36,654,057.27 是 是  

拓控信息 拓控信息 99,228,743.39 54,082,627.75 54,082,627.75 是 是  

苏州华兴致远 苏州华兴致远 182,515,128.20 81,787,895.03 81,787,895.03 是 是  

交大微联 交大微联 885,885,574.32 144,635,448.74 144,635,448.74 是 是  

武汉利德 武汉利德 561,156,147.29 86,515,542.76 86,515,542.76 是 是  

联讯伟业 联讯伟业 178,976,575.13 83,599,420.63 83,599,420.63 是 是  

华高世纪 华高世纪 656,517,323.16 66,101,430.62 66,101,430.62 是 是  

地平线 地平线 15,543,333.20 15,543,333.20 5,774,978.28 否   

天熔焊接 天熔焊接 811,393.04 811,393.04  否   

全声科技 全声科技 2,952,011.51 552,571.27  否   

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉减

值准备 

本年商誉减值

损失金额 

首次下滑 50%

以上的年度 

下滑趋势是否

扭转 
备注 

壹星科技 壹星科技 48,532,439.18 44,681,218.77 36,654,057.27 2018 年 否  

苏州华兴致远 苏州华兴致远 182,515,128.20 81,787,895.03 81,787,895.03 2018 年 否  

联讯伟业 联讯伟业 178,976,575.13 83,599,420.63 83,599,420.63 2018 年 否  

沃尔新 沃尔新 279,932,220.60 79,565,528.05 79,565,528.05 2020 年 否  

拓控信息 拓控信息 99,228,743.39 54,082,627.75 54,082,627.75 2020 年 否  

武汉利德 武汉利德 561,156,147.29 86,515,542.76 86,515,542.76 2020 年 否  

地平线 地平线 15,543,333.20 15,543,333.20 5,774,978.28 2020 年 否  

天熔焊接 天熔焊接 811,393.04 811,393.04  2020 年 否  
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八、未入账资产 

□ 适用 √ 不适用  
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